

"2024 Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

Tepic, Nayarit a 11 de septiembre 2024

Oficio número SGG/UTAI/462/2024

Asunto: Atención a solicitud de información

C. ANDRES BLANCO ARREDONDO

P R E S E N T E

En atención a su solicitud y con la finalidad de dar cumplimiento a la garantía de derecho de acceso a la información pública de las personas, con fundamento en el artículo 124, 125 numeral 3, 128, 141 de la **Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit**, le informo que esta Unidad de Transparencia recibió el día 27 de agosto del 2024 el folio número 181191624000202, solicitando a la Lic. Amanda Magaly Jauregui Ríos, Directora General del Instituto de Defensoría Pública y Asistencia Jurídica del Estado de Nayarit, mediante el oficio SGG/UTAI/446/2024, lo siguiente:

- *Se anexa archivo adjunto.*

En atención a lo expuesto, la Directora General del Instituto de Defensoría Pública y Asistencia Jurídica del Estado de Nayarit dependiente de la Secretaría General de Gobierno, da respuesta mediante oficio número SGG/IDPAJ/DIR/CG/598/2024, mismo que se anexa al presente.

Sin otro particular me despido de Usted expresándole mi convicción por contribuir a la garantía del acceso a la información que tienen los ciudadanos.

A T E N T A M E N T E

C.P.A. MÓNICA HERNÁNDEZ SANDOVAL
ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA



C.c.p. archivo
MHS/hdcg



Nayarit
NUESTRA DIGNIDAD Y COMPROMISO

SECRETARÍA GENERAL
DE GOBIERNO

UNIDAD DE
TRANSPARENCIA



*"2024 Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y
Defensor del Mayab"*

Tepic, Nayarit a 27 de agosto 2024

Oficio número SGG/UTAI/446/2024

Asunto: Atención a solicitud de información

LIC. AMANDA MAGALY JAUREGUI RÍOS
INSTITUTO DE DEFENSORIA PUBLICA Y
ASISTENCIA JURIDICA DEL ESTADO DE NAYARIT
P R E S E N T E



Con la finalidad de dar cumplimiento a la garantía de derecho de acceso a la información Pública de las personas, con fundamento en el artículo 124, 125 numeral tres, 128 129, 138 y 140 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit, me permito remitir a usted solicitud la cual fue recibida en esta Unidad de Transparencia, enviada por el C. Andres Blanco Arredondo; solicitándole gire instrucciones al personal y departamento correspondiente, debiendo dar en **un término de 10 días hábiles** el resultado de la búsqueda y me proporcione la información pública que se requiere para estar en condiciones de proporcionarla al solicitante en los términos que nos fija la Ley.

Información solicitada en base al número de Folio 181191624000202:

- *Solicitudes para Procuradurías Sociales y Defensorías Públicas.*

1. Se me informe de las personas que ha representado jurídicamente por cualquier delito ¿Cuántas han denunciado haber sido víctimas de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes para confesarse culpables o auto inculparse? en caso afirmativo, que nos informe ¿cuántas de ellas son víctimas mujeres, hombres y adolescente (mujer y hombre)? Solicitando que dicha información me sea desagregada por año.

Información solicitada

2. Se me informe ¿si ha representado jurídicamente personas denunciadas o imputadas de origen indígena que hayan denunciado ser víctimas de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes por algún agente

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Av. México 132 C Sur, Colonia Centro. C.P 63000 Tepic, Nayarit.
311 210 17 86





"2024 Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

del estado? Y en caso afirmativo ¿cuántas de ellas son mujeres, hombres o adolescente (mujeres y hombres)? Solicitando que dicha información me sea desagregada por año a partir de 2015 a 2023.

3. Se me informe si de las personas adolescentes en conflicto con la ley ¿cuántas han denunciado haber sido víctimas de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes? en caso afirmativo ¿cuántas de ellas son mujeres y hombres? Solicitando que dicha información me sea desagregada por año a partir de 2015 a 2023.

4. Se me informe ¿si ha representado jurídicamente a una persona imputada en condición de migrante que haya denunciado ser víctima de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes por parte de algún funcionario público? y en caso afirmativo, ¿se me informe cuántos de ellas son mujeres y cuántos son hombres y cuántas son niñas, niños y adolescente? Solicitando que dicha información me sea desagregada por año a partir de 2015 a 2023.

5. Se me informe ¿si de las personas imputadas con alguna discapacidad que ha representado jurídicamente han denunciado ser víctimas de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes por algún funcionario público?, en caso afirmativo ¿qué tipo de discapacidad? y ¿cuántas de ellas son mujeres y cuántos son hombres, niñas, niños y adolescentes? Solicitando que dicha información sea desagregada por año a partir de 2015 a 2023.

6. Se me informe ¿si de las personas imputadas de la tercera edad que ha representado jurídicamente han sido víctimas de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes por parte de un funcionario público? y en caso afirmativo, se me informe ¿cuántas de ellas son mujeres y cuántos de ellos son hombres? Solicitando que dicha información me sea desagregada por año a partir de 2015 a 2023.





"2024 Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

7. Se me informe si de las personas que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido víctimas de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes en estancias migratorias, en caso afirmativo ¿cuántas de ellas son mujeres y cuántos de ellos son hombres? Solicitando que dicha información me sea desagregada por año a partir de 2015 a 2023.

8. Se me informe ¿si de las personas denunciadas o imputadas han denunciado haber sido víctimas de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes en hospitales de salud mental?, en caso afirmativo ¿cuántas de ellas son mujeres, ¿cuántos de ellos son hombres, niñas, niños y adolescentes? solicitando que dicha información sea desagregada por año a partir de 2015 a 2023.

9. Se me informe ¿si dentro de las personas que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido víctimas de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes en hospitales de salud física?, en caso afirmativo, ¿cuántas de ellas son mujeres y cuántos de ellos son hombres, niñas, niños y adolescentes? solicitando me sea desagregada dicha información por año a partir de 2015 a 2023.

10. Se me informe si dentro de las personas que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido víctimas de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes en centros de detención, en caso afirmativo, ¿cuántas de ellas son mujeres y cuántos de ellas son hombres y adolescentes (mujeres y hombres)? dicha información solicito sea desagregada por año a partir de 2015 al 2023.

11. Se me informe si de las personas que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido víctimas malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes al momento de su detención y en caso afirmativo ¿cuántas de ellas son mujeres, hombres, y adolescentes? solicitando que dicha información sea desagregada por año a partir de 2015 al 2023.



*"2024 Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y
Defensor del Mayab"*

12. Se me informe ¿cuántos de los casos que ha representado jurídicamente al victimario se han resuelto en su favor, es decir, de manera absolutoria? solicitando me sea desagregada dicha información por año a partir de 2015 a 2023.

13. Se informe ¿cuántos de los casos que ha representado jurídicamente al imputado por el delito de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes se han resuelto en su contra, es decir, de manera condenatoria para su representado por el delito de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes? solicitando me sea desagregada dicha información por año a partir de 2015 a 2023.

14. Se me informe ¿cuántos de los casos que acompañan, en materia de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes, están en etapa de investigación? y en caso afirmativo, ¿cuántos casos? y desagregarme por año dicha información a partir de 2015 a 2023.

15. Se me informe ¿sí tuvo casos en donde la persona que represento jurídicamente fue imputada por el delito de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes y no fue vinculado a proceso? en caso afirmativo ¿cuántos casos? y desagregarme dicha información por año a partir de 2015 al 2023.

16. Se me informe ¿cuántos de los casos que representa jurídicamente al vinculado(a) por el delito de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes, están en proceso judicial? en caso afirmativo mencionarme ¿cuántos casos por año a partir del 2015 al 2023 están en proceso? desagregar por año dicha información.

17. Se me informe ¿cuántos de los casos que ha representado jurídicamente en materia de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes se resolvieron mediante el Procedimiento Abreviado? en casos afirmativo, mencionarme ¿cuántos por año a partir del 2015 al 2023?



**"2024 Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y
Defensor del Mayab"**

18. Se me informe ¿sí tuvo casos que representó jurídicamente al denunciado por malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes se le imputó por dicho delito y al momento de resolver su situación jurídica el Juez de Control reclasificó el delito? en caso afirmativo, decíme cuántos casos y desagregar dicha información por año a partir del 2015 al 2023 y ¿a cuál delito se reclasificó?

19. Se me informe ¿cuántos de los casos que representa jurídicamente al imputado, en materia de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes, están en apelación? en caso afirmativo manifestarme de manera desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

20. Se me informe ¿cuántos de los casos que representa jurídicamente, en materia de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes, se encuentran en Juicio Amparo? solicitando me sea desagregada dicha información por año a partir de 2015 a 2023.

21. Se me informe ¿cuántos de los casos que acompañan en materia de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes, están en la Corte Interamericana? y en caso afirmativo manifestarme de manera desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

22. Se me informe, ¿cuántos de los casos que representa jurídicamente, en materia de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes, están en la ONU? y en caso afirmativo, se me informa de manera desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

23. Se me informe ¿si de los imputados que ha representado jurídicamente, denunciaron que al momento de su detención fueron víctimas de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes de parte por parte de agentes de la policía municipal? y en caso afirmativo, ¿cuántos de esas víctimas son hombres?, ¿cuántas son mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.





"2024 Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

24. Se me informe si de lo imputados que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido víctimas de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes por policías estatales y en caso afirmativo, ¿cuántos son hombres?, ¿cuántas de esas víctimas son mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

25. Se me informe ¿sí de las personas imputadas que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido víctimas de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes por policías investigadores o ministeriales? y en caso afirmativo, ¿cuántos de esas víctimas son hombres?, ¿cuántas son mujeres y cuántos adolescentes (mujeres y hombres)? solicitando me sea desagregada dicha información por año a partir de 2015 a 2023.

26. Se me informe ¿sí de las personas que representa jurídicamente han denunciado haber sido víctimas de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes por policía federal ministerial? y en caso afirmativo, ¿cuántos de esas víctimas son hombres, mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

27. Se me informe si las personas imputadas que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido víctimas de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes por integrantes de la Secretaría de Marina y en caso afirmativo, ¿cuántas de esas víctimas son hombres, mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

28. Se me informe si de las personas imputadas que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido víctimas de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes por Militares, y en caso afirmativo, ¿cuántos son hombres?, ¿cuántas son mujeres y cuántos son adolescentes





**"2024 Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y
Defensor del Mayab"**

(hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

29. Se me informe ¿si de las personas imputadas que ha representado jurídicamente por cualquier delito han denunciado haber sido víctimas de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes por Guardia Nacional? y en caso afirmativo, ¿cuántos de esas víctimas son hombres?, ¿cuántas son mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

30. Se me informe de las personas imputadas privadas de la libertad que representa jurídicamente y se encuentran en proceso judicial ¿cuántas han denunciado haber sido víctimas de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes por Psiquiatras (del Pabellón Psiquiátrico)? y en caso afirmativo, ¿cuántos son hombres? ¿cuántas son mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

31. Se me informe ¿si de las personas imputadas que representa jurídicamente han denunciado haber sido víctimas de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes por policías custodios(as) adscritos a reclusorios? y en caso afirmativo, ¿cuántos son hombres?, ¿cuántas son mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

32. Se me informe si de las personas imputadas que ha representado han denunciado haber sido víctimas de malos tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes por médicos adscritos al Reclusorio y en caso afirmativo, ¿cuántos de esas víctimas son hombres? ¿cuántas son mujeres? ¿cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.





Nayarit
NUESTRA DIGNIDAD Y COMPROMISO

SECRETARÍA GENERAL
DE GOBIERNO

UNIDAD DE
TRANSPARENCIA

"2024 Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

Por lo anteriormente expuesto y con el objeto de dar atención en tiempo y forma a la solicitud de información antes referida, de acuerdo a lo establecido en el artículo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit; la respuesta a la solicitud deberá ser notificada al interesado en el menor tiempo posible.

En términos de lo anteriormente expuesto, se reitera la importancia de respetar los plazos establecidos, con el objeto de atender oportunamente la solicitud de información y evitar ser acreedores de las sanciones o medidas de apremio establecidas en el artículo 192 de la Ley de la materia.

Sin otro particular me despido de Usted expresándole mi convicción por contribuir a la garantía del acceso a la información que tienen los ciudadanos.

ATENTAMENTE

C.P.A. MÓNICA HERNÁNDEZ SANDOVAL
ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA



C.c.p. archivo
MHS/lelv

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Av. México 132 C Sur, Colonia Centro. C.P 63000 Tepic, Nayarit.
311 210 17 86





Nayarit
NUESTRA DIGNIDAD Y COMPROMISO

INSTITUTO DE LA DEFENSORÍA
PÚBLICA Y ASISTENCIA JURÍDICA
DEL ESTADO DE NAYARIT



Oficio No. SGG/IDPAJ/DIR/CG/598/2024

Asunto: Se remite respuesta a solicitud de inf

Tepic, Nayarit, a 10 de septiembre del 2024

**C.P.A. MONICA HERNANDEZ SANDOVAL
ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA
P R E S E N T E.**

En atención al oficio SGG/UTAI/446/2024, recibido con fecha 27 de agosto del año en curso, en el cual nos requiere información derivada de la solicitud de información con número de folio **181191624000202** requerida por el **C. ANDRES BLANCO ARREDONDO**; al respecto, y en respeto estricto a lo establecido en el artículo 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, así como en apego a la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit; me permito anexar la respuesta conforme a los planteamientos precisados por el solicitante, en medio impreso y digital al correo electrónico: unidad.transparencia.sgg17@gmail.com

Sin otro en particular, quedo a sus órdenes para cualquier comunicación al respecto.

ATENTAMENTE



GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT
SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
INSTITUTO DE DEFENSORÍA PÚBLICA Y
ASISTENCIA JURÍDICA DEL ESTADO DE NAYARIT

LICENCIADA AMANDA MAGALY JAUREGUI RÍOS
DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE DEFENSORÍA PÚBLICA Y ASISTENCIA
JURÍDICA DEL ESTADO DE NAYARIT.

INSTITUTO DE DEFENSORÍA PÚBLICA Y ASISTENCIA JURÍDICA DEL ESTADO

Av. México 143 A Altos sur. Zona Centro, C.P. 63000, Tepic, Nayarit.
311 212 41 74 | 311 133 52 50





Asunto: Respuesta a Solicitud de información

con folio: 181191624000202

C. ANDRES BLANCO ARREDONDO

SOLICITANTE.

1. Se me informe de las personas que ha representado jurídicamente por cualquier delito ¿Cuántas han denunciado haber sido víctimas de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes para confesarse culpables o auto incriminarse? en caso afirmativo, que nos informe ¿cuántas de ellas son víctimas mujeres, hombres y adolescente (mujer y hombre)? Solicitando que dicha información me sea desagregada por año.

Respuesta:

No es posible brindar información a razón de que no se tiene especificado el periodo.

2. Se me informe ¿si ha representado jurídicamente personas denunciadas o imputadas de origen indígena que hayan denunciado ser víctimas de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes por algún agente del estado? Y en caso afirmativo ¿cuántas de ellas son mujeres, hombres o adolescente (mujeres y hombres)? Solicitando que dicha información me sea desagregada por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: Ninguno

3. Se me informe si de las personas adolescentes en conflicto con la ley ¿cuántas han denunciado haber sido víctimas de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes? en caso afirmativo ¿cuántas de ellas son mujeres y hombres? Solicitando que dicha información me sea desagregada por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: Ninguno

4. Se me informe ¿si ha representado jurídicamente a una persona imputada en condición de migrante que haya denunciado ser víctima de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes por parte de algún funcionario público? y en caso afirmativo, ¿se me informe cuántos de ellas son mujeres y cuántos son hombres y





cuántas son niñas, niños y adolescente? Solicitando que dicha información me sea desagregada por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: Ninguno

5. Se me informe ¿si de las personas imputadas con alguna discapacidad que ha representado jurídicamente han denunciado ser víctimas de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes por algún funcionario público?, en caso afirmativo ¿qué tipo de discapacidad? y ¿cuántas de ellas son mujeres y cuántos son hombres, niñas, niños y adolescentes? Solicitando que dicha información sea desagregada por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: Ninguno

6. Se me informe ¿si de las personas imputadas de la tercera edad que ha representado jurídicamente han sido víctimas de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes por parte de un funcionario público? y en caso afirmativo, se me informe ¿cuántas de ellas son mujeres y cuántos de ellos son hombres? Solicitando que dicha información me sea desagregada por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: Ninguno

7. Se me informe si de las personas que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido víctimas de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes en estancias migratorias, en caso afirmativo ¿cuántas de ellas son mujeres y cuántos de ellos son hombres? Solicitando que dicha información me sea desagregada por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: Ninguno

8. Se me informe ¿si de las personas denunciadas o imputadas han denunciado haber sido víctimas de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes en hospitales de salud mental?, en caso afirmativo ¿cuántas de ellas son mujeres, ¿cuántos de ellos son hombres, niñas, niños y adolescentes? solicitando que dicha información sea desagregada por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: Ninguno

9. Se me informe ¿si dentro de las personas que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido víctimas de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes en hospitales de salud física?, en caso afirmativo, ¿cuántas de ellas son mujeres y cuántos de ellos son hombres, niñas, niños y adolescentes? solicitando me sea desagregada dicha información por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: Ninguno

10. Se me informe si dentro de las personas que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido víctimas de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o





degradantes en centros de detención, en caso afirmativo, ¿cuántas de ellas son mujeres y cuántos de ellas son hombres y adolescentes (mujeres y hombres)? dicha información solicito sea desagregada por año a partir de 2015 al 2023.

Respuesta: Ninguno

11. Se me informe si de las personas que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido víctimas de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes al momento de su detención y en caso afirmativo ¿cuántas de ellas son mujeres, hombres, y adolescentes? solicitando que dicha información sea desagregada por año a partir de 2015 al 2023.

Respuesta:

2 Dos mujeres en el año 2015

1 Un hombre en el año 2015

5 Cinco hombres manifestaron que fueron víctimas de malos tratos al momento de su detención, sus expedientes corresponden al año 2012, sin embargo, lo manifestaron hasta el año 2019.

1 Un hombre manifestó que fue víctima de malos tratos al momento de su detención, su expediente corresponde al año 2012, sin embargo, lo manifestó hasta el año 2021.

1 Un hombre manifestó que fue víctimas de malos tratos al momento de su detención, su expediente corresponde al año 2015, sin embargo, lo manifestó hasta el año 2022.

2 Dos hombres manifestaron que fueron víctimas de malos tratos al momento de su detención, sus expedientes corresponden, uno en el 2012 y otro en 2016, sin embargo, lo manifestaron hasta el año 2023.

12. Se me informe ¿cuántos de los casos que ha representado jurídicamente al victimario se han resuelto en su favor, es decir, de manera absolutoria? solicitando me sea desagregada dicha información por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: Ninguno

13. Se informe ¿cuántos de los casos que ha representado jurídicamente al imputado por el delito de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes se han resuelto en su contra, es decir, de manera condenatoria para su representado por el delito de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes? solicitando me sea desagregada dicha información por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: Ninguno





14. Se me informe ¿cuántos de los casos que acompañan, en materia malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes, están en etapa de investigación? y en caso afirmativo, ¿cuántos casos? y desagregarme por año dicha información a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: Ninguno

15. Se me informe ¿sí tuvo casos en donde la persona que represento jurídicamente fue imputada por el delito de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes no fue vinculado a proceso? en caso afirmativo ¿cuántos casos? y desagregarme dicha información por año a partir de 2015 al 2023.

Respuesta: Ninguno

16. Se me informe ¿cuántos de los casos que representa jurídicamente al vinculado(a) por el delito de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes, están en proceso judicial? en caso afirmativo mencionarme ¿cuántos casos por año a partir del 2015 al 2023 están en proceso? desagregar por año dicha información.

Respuesta: Ninguno

17. Se me informe ¿cuántos de los casos que ha representado jurídicamente en materia de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes se resolvieron mediante el Procedimiento Abreviado? en casos afirmativo, mencionarme ¿cuántos por año a partir del 2015 al 2023?

Respuesta: Ninguno

18. Se me informe ¿sí tuvo casos que representó jurídicamente al denunciado por malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes se le imputó por dicho delito y al momento de resolver su situación jurídica el Juez de Control reclasificó el delito? en caso afirmativo, decirme cuántos casos y desagregar dicha información por año a partir del 2015 al 2023 y ¿a cuál delito se reclasificó?

Respuesta: Ninguno

19. Se me informe ¿cuántos de los casos que representa jurídicamente al imputado, en materia de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes, están en apelación? en caso afirmativo manifestarme de manera desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: Ninguno

20. Se me informe ¿cuántos de los casos que representa jurídicamente, en materia de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes, se encuentran en Juicio Amparo? solicitando me sea desagregada dicha información por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: Ninguno





21. Se me informe ¿cuántos de los casos que acompañan en materia de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes, están en la Corte Interamericana? y en caso afirmativo manifestarme de manera desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: Ninguno

22. Se me informe, ¿cuántos de los casos que representa jurídicamente, en materia de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes, están en la ONU? y en caso afirmativo, se me informa de manera desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: Ninguno

23. Se me informe ¿si de los imputados que ha representado jurídicamente, denunciaron que al momento de su detención fueron víctimas de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes de parte por parte de agentes de la policía municipal? y en caso afirmativo, ¿cuántos de esas víctimas son hombres?, ¿cuántas son mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: Ninguno

24. Se me informe si de lo imputados que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido denunciados por haber sido víctimas de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes por policías estatales y en caso afirmativo, ¿cuántos son hombres?, ¿cuántas de esas víctimas son mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta:

1 Un hombre mayor de edad en su calidad de imputado, en el año 2021

25. Se me informe ¿si de las personas imputadas que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido víctimas de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes por policías investigadores o ministeriales? y en caso afirmativo, ¿cuántos de esas víctimas son hombres?, ¿cuántas son mujeres y cuántos adolescentes (mujeres y hombres)? solicitando me sea desagregada dicha información por año a partir de 2015 a 2023.

Respuesta: Ninguno

26. Se me informe ¿si de las personas que representa jurídicamente han denunciado haber sido víctimas de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes por policía federal ministerial? y en caso afirmativo, ¿cuántos de esas víctimas son hombres, mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.





Respuesta: Ninguno

27. Se me informe si las personas imputadas que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido víctimas de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes por integrantes de la Secretaría de Marina y en caso afirmativo, ¿cuántas de esas víctimas son hombres, mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: Ninguno

28. Se me informe si de las personas imputadas que ha representado jurídicamente han denunciado haber sido víctimas de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes por Militares, y en caso afirmativo, ¿cuántos son hombres?, ¿cuántas son mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: Ninguno

29. Se me informe ¿si de las personas imputadas que ha representado jurídicamente por cualquier delito han denunciado haber sido víctimas de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes por Guardia Nacional? y en caso afirmativo, ¿cuántos de esas víctimas son hombres?, ¿cuántas son mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: Ninguno

30. Se me informe de las personas imputadas privadas de la libertad que representa jurídicamente y se encuentran en proceso judicial ¿cuántas han denunciado haber sido víctimas de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes por Psiquiatras (del Pabellón Psiquiátrico)? y en caso afirmativo, ¿cuántos son hombres? ¿cuántas son mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: Ninguno





31. Se me informe ¿si de las personas imputadas que representa jurídicamente han denunciado haber sido víctimas de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes por policías custodios(as) adscritos a reclusorios? y en caso afirmativo, ¿cuántos son hombres?, ¿cuántas son mujeres y cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: Ninguno

32. Se me informe si de las personas imputadas que ha representado han denunciado haber sido víctimas de malos tratos, o penas crueles, inhumanos o degradantes por médicos adscritos al Reclusorio y en caso afirmativo, ¿cuántos de esas víctimas son hombres? ¿cuántas son mujeres? ¿cuántos son adolescentes (hombres y mujeres)? por lo que solicito que dicha información me sea desagregada por año a partir del 2015 al 2023.

Respuesta: Ninguno

